

bf 11 (Ber.)

Berättelse om Karelska
do Församlingens tillstånd
sammafattad den 17de
Maj 1844. -

S. 1.

Sedan Berättelse siff ingafs, har Guoshjenteer
jämte öfrige Prästerlige förrättningar blif-
vit verkställda af undertecknad, samt under
min främvaro af Presmanen och mis-
sionären Emanuel Rohlfström. Husförhörs be-
svär äfven på vanligt sätt blifvit hållne,
nemligen med Nybyggare om Sommararen, samt
med Lapparne om vintern i deras egna hem-
vist. Siffleone vinter har missionären Grape
hållit husförhörs med Lapparne i deras pä-
tor. Efter undertecknads hemkomst har Skrift
Schola blifvit hållen i 5 veckors tid, och chura
väl några af Barnens föräldras gjort svårige-
ter dervid för Rösthållningen, några dock
Barnen vunnit betydlig förkofran i Begrepps
utvecklingen under denna tid, hvareaf det
kunna spåras, att samma förhållande borde
kunna blifva gällande i andra Lappmar-
ker, hvarest Prästerkapet vanligen utfäp-
sig dermed, att Barnen, föräldras icke mäga
underhålla sina Barn så lång tid i Skrift
scholan.

S. 2.

Hvad det Religiösa tillståndet i öfrigt an-
gås, tror sig undertecknad visserligen kunna
intyga, att den Botefästiga Kyrkan i all-
mänhet är jämförlig med Lapp allmogens
i Arvidsjaur, och således vita bättre än i
Anjeplog, Gellerare och Ymbasjärvi; men

beslagas måtte likväl, att denna Runsten
är död, och att hvad som upbygges i Tem-
plet och på husförhörs, nedrifves samt der-
tes af det öfver hand tagande Prögeriet
till hvars påmånande af nu vorande Prä-
söbetening ingen hjälp är att förväntas,
hvilken anmärkning gälles icke alle-
nast om denna församling, utan afven om
andra Lappmarks församlingar, vad som
understignad måtte förena sig i samma
underdäniga önskan, som blifvit uttryckt
i om del Lappmarks församlingar, att ett
förbud mot införsel af alla spirituosa, so-
re af röden, på mycket bättre, som för-
brukningen af spirituosa i Lappmarken
blifvit, efter hvad flere redligt gjorda
intyga, förre och icke mindre, sedan Kong-
Författningen af 1747 blifvit åter uplysd.

S. 3.

Missionarier och de 2^{de} Catecheterer
hafva fullgjort sina skyldigheter i denna
församling, och hafva deras lönes blifvit
till dem utbetalade.

S. 4.

Pyrko Caspars Behållning den 21^{sta}
April 1744, utgjorde: 478 Rd, 22 Sk, 6 Öst
Banes: Fattig Caspars af samma dato: 11 Rd
9 Sk. samma mynt.

S. 5.

Genom det Års utbyte, som efter Nadigt
förordnande verkställdes i Juni månad 1743

har blifvit Utlöfft, att de Ängar, hvilka vid
Gränse ägobyten blifvit Karejuando Preste-
bakt tillerkände såsom vederlag, för hvad näm-
de Prestebakt förlorat ä Riksfestliga Ryska
sidan om Rikesgränser, icke på långt när
varit motparande de ängar, som detta Preste-
bakt förlorat, hvilket vid förenämde Ägoby-
te förforsakat en betydlig minskning i Preste-
baktens ängsrägnhet, och har understäl-
nad i anledning deraf hos Konungens
Respective Befallningshafvande i Nott-
bottens Län begärda några odisponera-
de lägnheter, hvilka genom utgodling
torde kunna förvandlas till äng, för
Prestebaktens räknung. Karejuando,
datum som ofvan. L. S. L. O. Stadius.